
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 

              

  
D E T E R M I N A Z I O N E    N. 31 

 

 

 

OGGETTO:    Acquisto materiale bibliografico per biblioteca comunale. 

          Impegno di spesa anno 2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
 

Richiamata la propria determinazione n. 202 del 24.11.2014, con cui si affidava e si 
impegnavano le opportune somme per il servizio affidato alla Libreria Messaggi snc di 
Abrate Roberto & Rossotto Daniela, con sede in Savigliano, Via Torino n. 70, relativo la 
fornitura di libri per la biblioteca comunale per il triennio anni 2015/2017;  
 
Visto al fine di consentire un corretto funzionamento del servizio Biblioteca Civica ed in 
riferimento agli standard regionali previsti per tale settore, è necessario continuare ad 
incrementare e rinnovare il patrimonio bibliografico, ed in riscontro alle richieste degli utenti, 
è necessario provvedere all’acquisto di materiale librario di recente edizione sia per il 
settore adulti che per quello ragazzi; 
  
Dato atto che si rende necessario assumere adeguato impegno di spesa per l’anno 2017;  
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 27.09.2012; 
Visto il P.E.G. esercizio 2017, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 
del 16.12.2016; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

  
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di provvedere per l’anno 2017 alla fornitura di materiale bibliografico per la Biblioteca 

Civica, presso la LIBRERIA MESSAGGI di Abrate Roberto & Rossotto Daniela snc, con 
sede in Savigliano, Via Torino n. 70, relativo a tutti i settori di interesse e sulla scelta del 
direttore. 

 
 

  

Impegno  n. 64 /2017 

CIG:  Z751D6410E 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  

 
 

2. Di impegnare ed imputare a tal fine, per l’anno 2017  la somma di € 1.500,00, imputando 
la relativa spesa  al Cap.714.3 del PEG. 2017, gestione competenza, che offre sufficiente 
disponibilità. 
 

3. Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG:Z751D6410E e che si adotterà il 
provvedimento di liquidazione spesa a fornitura eseguita. 

   
4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2017. 

  
Monasterolo di Savigliano, lì  15.02.2017       

           

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                              ________________________________ 

            (Borlasta Marisa) 

 

 

  

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  16 febbraio  2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 

 

 


